UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STNMT-MT

V/v tham gia thẩm định bổ sung dự án

Khu đô thị sinh thái Coastal Quảng Ngãi

Quảng Ngãi, ngày         tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Công văn số 1510/SKHĐT-

KTĐN ngày 07/8/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc tham gia thẩm định

bổ sung dự án Khu đô thị sinh thái Coastal Quảng Ngãi. Sau khi nghiên cứu, Sở

Tài nguyên và Môi trường có ý kiến như sau:

Nội dung đánh giá sơ bộ tác động môi trường của dự án Khu đô thị sinh

thái Coastal Quảng Ngãi cơ bản là phù hợp và đã thực hiện đúng theo quy định

tại khoản 3 Điều 29 Luật Bảo vệ môi trường.

Với đặc điểm của dự án là khu đô thị nên thời gian lấp đầy sẽ kéo dài, do

vậy đề nghị nhà đầu tư nghiên cứu phương án đầu tư hệ thống xử lý nước thải

theo dạng module để phù hợp với việc phát sinh nước thải theo từng giai đoạn

của dự án.

Trên đây là ý kiến của Sở Tài nguyên và Môi trường, đề nghị Sở Kế

hoạch và Đầu tư nghiên cứu để tổng hợp tham mưa theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Q. GĐ Sở TNMT;

- Lưu: VT, CCBVMT, TĐ(Tr317).

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Trung

		2023-08-08T10:10:06+0700

		2023-08-08T10:12:48+0700

		2023-08-08T10:12:32+0700

		2023-08-08T10:12:32+0700